СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2010 г.                                                                                       №  67
п. Хулимсунт

О налоге на имущество

физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  пунктом 1 статьи 3 Федерального закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991 года № 2003-1 (с изменениями от 28.11.2009 года № 283-ФЗ), подпункта 3 пункта 10 статьи 35 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, руководствуясь пунктом 3 статьи 16 Устава сельского поселения Хулимсунт, Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт

РЕШИЛ:
1. Установить на территории сельского поселения Хулимсунт ставки налогов на имущество физических лиц, в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей
	1,0 %

2 Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 22.11.2007 года № 69 «О налоге на имущество физических лиц» признать утратившим силу.
3 Настоящее решение опубликовать в районной газете «Жизнь Югры».

4. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.
5. Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету сельского поселения Хулимсунт.

Глава поселения                                                                                О.В.Баранова